
Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttore@conservatoriosiena.it 

    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO DI ALTA FORMAZIONE MUSICALE 

 

IL DIRETTORE 

 

 

Decreto del Direttore n. 29 del 17 marzo 2025 

Oggetto: nomina pianista accompagnatore Masteclass Javier Castiblanque 18-19 marzo 2025 

 

VISTO lo Statuto del Conservatorio “Rinaldo Franci” di Siena, approvato  dal MUR con d.D.G. n.1489/2022; 

VISTO che l’ Avviso pubblico  per il Tecnico Accompagnatore al pianoforte sulla base del DPR 430 /2024 emanato con 

Decreto del Direttore  n. 67 del 16 dicembre 2024, non ha avuto esito positivo alla chiamata in oggetto; 

VISTA la cessazione a partire dalla data odierna di un contratto a tempo determinato per la figura di Tecnico 

Accompagnatore al Pianoforte presso il Conservatorio “R: Framci” stipulato in data 20 febbraio 2025; 

VISTA  la necessità di assicurare la prestazione del Tecnico Accompagnatore al pianoforte  per la Masterclass 

Javier Castiblanque dei giorni 18 e 19 marzo c.a. che comporta l’impegno della prestazione di 

accompagnamento per le intere due  giornate, 

VISTA la mancanza di disponibilità per impegni già assunti , verificata telefonicamente, dei Tecnici  

Accompagnatori al pianoforte con contratto di collaborazione stipulato dal Conservatorio sulla base della 

proroga, con Decreto del Direttore n. 20 del 28 gennaio 2025,  della validità della Short List per Collaboratori al 

pianoforte, attualmente scaduta; 

VISTE la necessità di reperire con urgenza un Accompagnatore al pianoforte e la disponibilità della graduatoria 

del Conservatorio “L. Boccherini” di Lucca pubblicata per l’a.a. 2024/2025 con prot. 4390/2024 

VISTA la complessità del repertorio pianistico rispetto al quale viene chiesta la prestazione e la conseguente 

necessità di preparazione del Tecnico Accompagnatore 

                                                                                  DECRETA 

di conferire in via straordinaria un contratto di collaborazione al prof. Elia Faccini presente nella graduatoria  

conseguente la procedura selettivo-comparativa per esami e titoli valida per l' A. A. 2024/2025 del 

Conservatorio L. Boccherini di Lucca (protocollo n. 4390/2024). 

 

Siena, 17 marzo 2025       Il Direttore 

M° Carlomoreno Volpini 

 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - DECRETI DELLA DIREZIONE - 0000029 - 17/03/2025 - UNICO - I


